
Uchwała Nr III/34/2006 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 28 grudnia 2006 roku 

w sprawie zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacaniu wierzytelności 
powiatowych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zmianami) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r, o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz 2104 z późn. zmianami) , 
Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ l 

1. Należności pieniężne przysługujące Starostwu Powiatowemu w Ełku oraz podległym 
Powiatowi Ełckiemu jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych, osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych mogą być w przypadkach gospodarczo uzasadnionych 
lub zasługujących na szczególne uwzględnienie umarzane w całości lub w części, 
odraczane lub rozkładane na raty. 
2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do należności pieniężnych, do których stosuje się 
przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa oraz do należności Skarbu Państwa. 
3.   Przez należności, o których mowa w ust. 1, rozumie się należność pieniężną główną 
przypadającą od jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia 
należności - jako należnościami ubocznymi, według stanu na dzień umorzenia lub 
udzielenia ulgi. 

§2 

1. Należność może być umorzona w całości lub części jeżeli nastąpi jedna z 
następujących przesłanek: 
1) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub 
dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku, z którego można dochodzić  
należności, 
2) w wyniku egzekucji z majątku dłużnika, dłużnik lub osoby pozostające na jego  
utrzymaniu byłyby pozbawione niezbędnych środków utrzymania, 
3) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie 
podlegające egzekucji, dłużnik - osoba prawna - został wykreślony z właściwego rejestru 
osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować 
należność,  a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi        z mocy prawa na 
osoby trzecie, 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 
się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub   postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 
5) nie można ustalić osoby dłużnika, . 
6) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie 
upadłościowe z przyczyn, o których mowa w art. 13 oraz art. 361 pkt  1 ustawy z dnia  
28 lutyego 2003 r.-Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz.U. Nr 60, poz. 535, z późn. 
zmianami). 

§3 

Umorzenie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 
zobowiązanych. 



§4 

1. Umorzenie należności głównej w całości pociąga za sobą umorzenie należności 
ubocznych. 
2. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności głównej należy określić termin zapłaty 
pozostałej części należności, przy czym należności uboczne ulegają umorzeniu i spłacie w 
tej samej proporcji co należność główna. W razie nie dotrzymania tego terminu przez 
dłużnika, umorzenie może być w całości cofnięte. 

§5 

1. W przypadku gospodarczo uzasadnionym lub zasługującym z innych przyczyn na 
uwzględnienie, można odroczyć termin zapłaty należności lub rozłożyć należność na raty, 
biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes wierzyciela. 
2. Od należności, w których spłaceniu udzielono ulgi, zgodnie z ust. 1 nie pobiera się 
odsetek  za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do dnia wymagalności ustalonych 
terminów zapłaty należności odroczonych lub rat spłaty należności. 
3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych rat, pozostała 
do spłaty należność staje się natychmiast wymagana wraz z należnymi odsetkami, o 
których mowa w ust. 2 

§6 

Należności można umorzyć lub udzielić ulg w ich spłacaniu tylko na wniosek dłużnika, 
chyba że dłużnik zmarł lub nie można ustalić jego osoby. 

§7 

Umorzenie  lub udzielenie ulg w spłacaniu należności może być cofnięte, jeżeli wyjdzie na 
jaw, że dowody, na podstawie których należności umorzono lub udzielono ulg w ich 
spłacaniu okazały się fałszywe albo że dłużnik wprowadził w błąd co do okoliczności, 
które stanowiły podstawę umorzenia lub udzielenia ulg. 

§ 8 

1. Zarząd Powiatu Ełckiego może umorzyć należność określoną w § 1 ust. 1, jeżeli nie 
przekracza ona kwoty trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni rok 
ogłoszony komunikatem w Monitorze Polskim przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 

 
2. Zarząd Powiatu Ełckiego może podjąć decyzję w sprawie odroczenia lub rozłożenia na 
raty należności określonej w § 1 ust. 1 jeżeli nie przekracza ona kwoty stanowiącej 
pięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni rok ogłoszony komunikatem w 
Monitorze Polskim przez Prezesa Głównego Urzędu  Statystycznego. 
3. Jeżeli należność przekracza kwoty określone w ust. 1 i 2 o umorzeniu lub udzieleniu 
ulg w jej spłacaniu decyduje Rada Powiatu Ełckiego. 

§ 9 

Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie wraz z uzasadnieniem o 
udzielonych ulgach i umorzeniach wierzytelności, o których mowa w § 1, wraz z 
informacją o realizacji budżetu Powiatu do 31 marca następującego po roku budżetowym 
danego okresu sprawozdawczego. 



 
§ 10 

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/194/01 Rady Powiatu w Ełku z dnia 7 czerwca 2001r. w 
sprawie zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacaniu wierzytelności powiatowych 
jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy   – Ordynacja podatkowa. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 


